EDITAL DE RETIFICAÇÃO N.º 001, DE 14 DE MARÇO DE 2024
REFERENTE AO EDITAL DE ABERTURA DE SELEÇÃO Nº 01/2024 DE 05 DE MARÇO DE 2024

A Coordenadora Institucional do Curso de Pós-Graduação Lato Sensu em nível de Especialização
em Enfrentamento aos Crimes Ambientais e Proteção dos Povos Indígenas, designada pela
Resolução do Conselho Diretor da FAED Nº 324/2023, da Fundação Universidade Federal da
Grande Dourados (UFGD), considerando o Edital de Abertura 01/2024, RESOLVE:

1. Retificar a condição da inscrita abaixo de: DEFERIDA PARA INDEFERIDA, relativo ao Edital de
Divulgação 007/2024.

RESULTADO DA ANÁLISE DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS

MODALIDADE NOME SITUAÇÃO DA
INSCRIÇAO

MOTIVO DO
INDEFERIMENTO

RESERVA DE
VAGAS

Andresa Fernanda Almeida de
Oliveira INDEFERIDA

Não apresentou validação de
autodeclaração de pessoa
negra

RESERVA DE
VAGAS Lucas Gomes da Silva INDEFERIDA

Não apresentou validação de
autodeclaração de pessoa
negra

3. INFORMAR as (aos) candidatas(os) que tenham interesse em apresentar recurso deverão
enviá-lo por meio do Formulário: https://forms.gle/d9Jk3sk8Q9mNsmiJA
4. Informar dia para interposição de recurso: 15 de março de 2024.
5. INFORMAR que não serão aceitos e/ou avaliados recursos interpostos fora do prazo e/ou
desalinhado com as orientações constantes neste Edital de Divulgação.

Coordenadora Institucional do Curso de Pós-Graduação Lato Sensu em nível de Especialização
em Enfrentamento aos Crimes Ambientais e Proteção dos Povos Indígenas

https://www.ufgd.edu.br/pos-graduacao/especializacao-crimes-ambientais-protecao-povos-indigenas/editais-selecao
https://forms.gle/d9Jk3sk8Q9mNsmiJA